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SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH I AKTUALIZAC JI 

LISTY PROJEKTÓW INDYWIDUALNYCH DLA 

PROGRAMU OPERACYJNEGO INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO 

(AKTUALIZACJA SIERPIE Ń 2011 R.) 

 

– CZĘŚĆ II – 

 

Zakończenie aktualizacji listy projektów indywidualnych dla POIiŚ 

W dniu 12 sierpnia 2011 r. ogłoszono zaktualizowaną Listę projektów indywidualnych  
dla Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Instytucja Zarządzająca POIiŚ 
rozpoczęła proces aktualizacji listy projektów indywidualnych w maju 2011 r. 

W ramach tego procesu przeprowadzono konsultacje społeczne aktualizacji listy projektów 
indywidualnych, które rozpoczęły się 15 czerwca i trwały do 15 lipca 2011 r. Wszystkie opinie, 
propozycje i uwagi zgłoszone przez uczestników konsultacji społecznych zostały rozpatrzone 
przez Instytucję Zarządzającą POIiŚ oraz właściwe instytucje pośredniczące. 

Tabelaryczne zestawienie z odpowiedziami na wszystkie uwagi zgłoszone w toku konsultacji 
społecznych wraz ze stanowiskiem co do realizacji zgłoszonych propozycji nowych przedsięwzięć 
ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko załączono do sprawozdania. 

Wyniki aktualizacji listy projektów indywidualnych dla POIiŚ 

W wyniku aktualizacji na Liście projektów indywidualnych dla Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko znalazło się 450 przedsięwzięć o łącznej orientacyjnej całkowitej 
wartości prawie 242 mld złotych. Lista podstawowa obejmuje 347 projektów  o wartości  
174,5 mld złotych . Natomiast 103 projekty, których łączna wartość wynosi 67,5 mld złotych, 
stanowi listę rezerwową. 

Ogólna szacunkowa wartość dofinansowania z funduszy europejskich dla projektów objętych listą 
projektów indywidualnych wynosi niecałe 123 mld złotych. Projekty z listy podstawowej 
dofinansowane  będą kwotą prawie 86 mld złotych . Natomiast dla projektów z listy rezerwowej 
przewidziano kwotę dofinansowania z UE w wysokości około 37 mld złotych. 

INFORMACJE O LIŚCIE PROJEKTÓW INDYWIDUALNYCH DLA POIi Ś 

LICZBA PROJEKTÓW 
ORIENTACYJNY KOSZT 

CAŁKOWITY  
(MLN PLN) 

SZACUNKOWA KWOTA 
DOFINANSOWANIA Z UE 

(MLN PLN) SEKTOR 
LISTA 

PODSTAWOWA 
LISTA 

REZERWOWA 
LISTA 

PODSTAWOWA 
LISTA 

REZERWOWA 
LISTA 

PODSTAWOWA 
LISTA 

REZERWOWA 

ŚRODOWISKO 79 2 20 314,51 1 260,35 9 584,14 534,88 

TRANSPORT 178 78 133 664,59 60 401,58 70 113,20 34 253,71 

ENERGETYKA 18 10 15 784,35 4 597,97 3 091,47 1 127,48 

KULTURA 24 11 2 147,70 1 081,36 1 185,46 775,40 

ZDROWIE 22 2 671,31 123,40 512,60 92,68 

SZKOLNICTWO 
WYśSZE 26 - 1 919,21 - 1 489,26 - 

RAZEM 347 103 174 501,67 67 464,66 85 976,13 36 784,15 
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Zaktualizowana Lista projektów indywidualnych dla Programu Operacyjnego Infrastruktura  
i Środowisko została przygotowana na podstawie propozycji list projektów indywidualnych 
poszczególnych ministerstw odpowiedzialnych za wdraŜanie poszczególnych priorytetów  
dla Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, tzw. instytucji pośredniczących,  
tj. Ministerstwa Środowiska, Ministerstwa Infrastruktury, Ministerstwa Gospodarki, Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwa Zdrowia oraz Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
WyŜszego. 

W ramach bieŜącej aktualizacji listy projektów przeprowadzono proces konsultacji społecznych  
10 nowych przedsięwzięć z sektora środowiska, transportu oraz energetyki, które wstępnie 
zostały zaproponowane przez instytucje pośredniczące do włączenia na listę. Uczestnicy procesu 
konsultacji wyrazili poparcie dla niektórych spośród tych inwestycji oraz zgłosili dodatkowo  
46 innych propozycji przedsięwzięć w zakresie sektorów środowiska, transportu, energetyki oraz 
zdrowia. Po dokonaniu analizy zgłoszeń z konsultacji społecznych poszczególne resorty 
przedstawiły propozycje zaktualizowanej listy projektów indywidualnych. Rozszerzenie listy 
zaproponowały resorty środowiska, infrastruktury oraz gospodarki, zgłaszając na listę w sumie 32 
nowe przedsięwzięcia: Ministerstwo Środowiska zarekomendowało na listę 2 nowe projekty  
(w tym 1 zgłoszony w trakcie konsultacji), Ministerstwo Infrastruktury – 26 nowych projektów  
(w tym 20 zgłoszonych w trakcie konsultacji), natomiast Ministerstwo Gospodarki – 4 nowe 
projekty (w tym 1 zgłoszony w trakcie konsultacji). 

Pozostałe 24 dodatkowe projekty zgłoszone w procesie konsultacji nie zostały zaproponowane 
przez Instytucje Pośredniczące do włączenia na listę.  

Ostatecznie Ministerstwo Rozwoju Regionalnego zarekomendowało włączenie na zaktualizowaną 
listę 29 nowych projektów indywidualnych , z czego 1 projekt dla sektora środowiska,  
24 projekty dla sektora transportu oraz 4 projekty dla sektora energetyki, o łącznej wartości 
dofinansowania z UE w wysokości 3,3 mld złotych. 

Z listy usuni ęto 7 projektów indywidualnych . Projekty te znajdowały się na liście dla sektora 
środowiska (2 projekty) oraz transportu (5 projektów), a ich łączna wartość dofinansowania z UE 
wynosiła 8,1 mld złotych. 

Dodatkowo na liście wprowadzono aktualne dane dotyczące projektów na podstawie umów  
o dofinansowanie lub pochodzących z systemu monitorowania przygotowania projektów 
indywidualnych. Zmiany nastąpiły w zakresie tytułów, kosztów, terminów realizacji, instytucji 
odpowiedzialnych za realizację, a takŜe zakresu rzeczowego poszczególnych projektów. 
Zaproponowano równieŜ zmiany polegające na podziale projektów, przesunięciu projektów  
na listę podstawową lub rezerwową, a takŜe przesunięciu środków z UE pomiędzy projektami. 

PoniŜej przedstawiono informację o liście projektów indywidualnych w podziale na sektory. 

Zaktualizowana lista projektów indywidualnych dla P OIiŚ dla sektora środowiska  

Do listy dla sektora środowiska dodano jeden nowy projekt podstawowy  w ramach działania 
2.2 Przywracanie terenom zdegradowanym wartości przyrodniczych i ochrona brzegów morskich 
pn. „Rekultywacja zbiornika odpadów niebezpiecznych i szkodliwych po zakładach „Górka”  
w Trzebini” o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE wynoszącej 30,60 mln złotych. 

Z listy usuni ęto dwa projekty podstawowe  o łącznej szacunkowej kwocie dofinansowania z UE 
w wysokości 34,30 mln złotych pn.: 

1. „Racjonalna gospodarka wodą w aspekcie społeczno-gospodarczego rozwoju Gmin 
Mazowsza Zachodniego - Gmina Teresin” – projekt z listy dla działania 1.1 Gospodarka 
wodno – ściekowa w aglomeracjach powyŜej 15 tys. RLM – w związku z negatywnym 
wynikiem oceny zgodności projektu z kryteriami merytorycznymi II stopnia przyjętymi 
przez Komitet Monitorujący POIiŚ; 

2. „System gospodarki odpadami dla miast Górnośląskiego Związku Metropolitalnego wraz  
z budową zakładów termicznej utylizacji odpadów” – projekt z listy dla działania  
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2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi  
ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych – w związku z nie 
podpisaniem przez beneficjenta pre-umowy w terminie przewidzianym w Wytycznych  
w zakresie jednolitego systemu zarządzania i monitorowania projektów indywidualnych. 

Zmieniono struktur ę dwóch projektów podstawowych  pn.: 

1. „Gospodarka odpadami komunalnymi w Łodzi – faza II” – projekt z listy dla działania  
2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi  
ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych. Zmiana polega na podziale 
ww. projektu inwestycyjnego na projekt przygotowawczy, który pozostał na liście 
podstawowej oraz projekt inwestycyjny obejmujący budowę zakładu termicznego 
przekształcania odpadów komunalnych, który przeniesiono na listę rezerwową. Na rzecz 
dofinansowania przedsięwzięcia przygotowawczego zabezpieczono kwotę  
26,37 mln złotych z Funduszu Spójności, natomiast dla projektu inwestycyjnego 
zaplanowano kwotę 336,63 mln złotych z Funduszu Spójności; 

2. „System gospodarki odpadami oraz budowa zakładu termicznego przekształcania 
odpadów dla miast i gmin Pomorza Środkowego” – projekt z listy dla działania  
2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi  
ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych. Zmiana polega na podziale 
ww. projektu inwestycyjnego na dwa przedsięwzięcia inwestycyjne, przy czym jedno 
pozostawiono na liście podstawowej, drugie zaś przeniesiono na listę rezerwową. Projekt 
z listy podstawowej obejmuje swoim zakresem element inwestycyjny polegający  
na budowie stacji przeładunkowych odpadów komunalnych (jako część zintegrowanego 
systemu gospodarki odpadami) oraz przygotowanie dokumentacji do budowy spalarni. Dla 
projektu zarezerwowano dofinansowanie w kwocie 42,50 mln złotych z Funduszu 
Spójności. Na listę rezerwową zaproponowano przenieść przedsięwzięcie obejmujące 
budowę spalarni odpadów komunalnych, dla którego przewidziano 198,25 mln złotych 
dofinansowania z Funduszu Spójności.  

Na listę wprowadzono  jeszcze inne aktualne dane na podstawie informacji pochodzących  
z umów o dofinansowanie lub systemu monitorowania przygotowania projektów indywidualnych. 

Szczegółową informację o liście projektów indywidualnych z zakresu sektora środowiska 
przestawia poniŜsze zestawienie. 

ŚRODOWISKO LICZBA 
PROJEKTÓW 

ORIENTACYJNY 
KOSZT CAŁKOWITY  

(MLN PLN) 

SZACUNKOWA KWOTA 
DOFINANSOWANIA Z UE  

(MLN PLN) 

Priorytet I Gospodarka wodno- ściekowa (działanie 1.1) 

Lista podstawowa 26 8 830,67 4 423,89 

Lista rezerwowa - - - 

Priorytet II Gospodarka odpadami i ochrona powierzc hni ziemi (działania: 2.1, 2.2) 

Lista podstawowa 21 5 461,67 2 611,30 

Lista rezerwowa 2 1 260,35 534,88 

Priorytet III Zarz ądzanie zasobami i przeciwdziałanie zagro Ŝeniom środowiska 
(działania: 3.1, 3.2, 3.3) 

Lista podstawowa 26 5 975,87 2 510,85 

Lista rezerwowa - - - 

Priorytet V Ochrona przyrody i kształtowanie postaw  ekologicznych (działania: 5.3, 5.4) 

Lista podstawowa 6 46,30 38,10 

Lista rezerwowa - - - 
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Zaktualizowana lista projektów indywidualnych dla P OIiŚ dla sektora transportu  

Do listy dla sektora transportu dodano 24 nowe projekty  o łącznej szacunkowej kwocie 
dofinansowania z UE wynoszącej 2 993,48 mln złotych w ramach następujących działań: 

− 7.1 Rozwój transportu kolejowego: 

1. „Polepszenie jakości usług przewozowych poprzez poprawę stanu technicznego linii 
kolejowej nr 18 Kutno - Piła na odcinku Toruń – Bydgoszcz” – projekt podstawowy  
o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE wynoszącej 108,93 mln złotych; 

2. „Modernizacja 100 elektrycznych zespołów trakcyjnych” – projekt podstawowy  
o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE wynoszącej 301,52 mln złotych; 

3. „Zakup taboru kolejowego do obsługi połączeń międzywojewódzkich realizowanych 
przez województwa: małopolskie, podkarpackie, śląskie i świętokrzyskie” – projekt 
podstawowy o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE wynoszącej  
139,02 mln złotych; 

4. „Zakup pasaŜerskiego taboru kolejowego do obsługi połączeń międzywojewódzkich 
organizowanych przez województwa: lubuskie, łódzkie, wielkopolskie  
i zachodniopomorskie” – projekt podstawowy o szacunkowej kwocie dofinansowania  
z UE wynoszącej 220,00 mln złotych; 

5. „Zakup 30 wagonów piętrowych” – projekt rezerwowy o szacunkowej kwocie 
dofinansowania z UE wynoszącej 77,25 mln złotych; 

6. „Modernizacja 68 wagonów pasaŜerskich” – projekt rezerwowy o szacunkowej kwocie 
dofinansowania z UE wynoszącej 77,25 mln złotych; 

7. „System bezpieczeństwa publicznego na dworcach kolejowych Warszawskiego Węzła 
Kolejowego” – projekt rezerwowy o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE 
wynoszącej 22,95 mln złotych; 

8. „Przebudowa budynku dworca kolejowego Szczecin Główny wraz z układem 
komunikacyjnym i placem dworcowym” – projekt rezerwowy o szacunkowej kwocie 
dofinansowania z UE wynoszącej 70,00 mln złotych; 

9. „Przebudowa kompleksu dworcowego Gliwice” – projekt rezerwowy o szacunkowej 
kwocie dofinansowania z UE wynoszącej 44,80 mln złotych; 

10. „Budowa zintegrowanego centrum komunikacyjnego w Bydgoszczy - etap I” – projekt 
rezerwowy o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE wynoszącej 80,00 mln złotych; 

11. „Budowa łącznicy kolejowej Kraków Zabłocie - Kraków Krzemionki” – projekt 
rezerwowy o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE wynoszącej  
160,59 mln złotych; 

12. „Polepszenie jakości usług przewozowych poprzez poprawę stanu technicznego linii 
kolejowej nr 273 (C-E 59) Wrocław - Szczecin i linii kolejowej nr 821 Jerzmanice 
Lubuskie - Rzepin na odc. Rudna Gwizdanów – Rzepin” – projekt rezerwowy  
o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE wynoszącej 294,41 mln złotych; 

13. „Polepszenie jakości usług przewozowych poprzez poprawę stanu technicznego linii 
kolejowej nr 91 (E 30) Kraków - Medyka na odc. Rzeszów – Medyka” – projekt 
rezerwowy o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE wynoszącej  
353,29 mln złotych; 

14. „Polepszenie jakości usług przewozowych poprzez poprawę stanu technicznego linii 
kolejowej nr 132 (C-E 30) Bytom - Wrocław na odcinku Pyskowice - Opole 
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Groszowice” – projekt rezerwowy o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE 
wynoszącej 135,43 mln złotych; 

15. „Poprawa bezpieczeństwa i likwidacja zagroŜeń eksploatacyjnych na przejazdach 
kolejowych” – projekt rezerwowy o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE 
wynoszącej 117,76 mln złotych; 

16. „Zakup i modernizacja kolejowego taboru pasaŜerskiego o napędzie elektrycznym,  
do obsługi połączeń międzyregionalnych na obszarze co najmniej dwóch województw” 
– projekt rezerwowy o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE wynoszącej  
26,78 mln złotych; 

− 7.2 Rozwój transportu morskiego: 

17. „Przebudowa NabrzeŜa Szwedzkiego w Porcie Gdynia” – projekt podstawowy  
o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE wynoszącej 46,00 mln złotych; 

− 7.3 Transport miejski w obszarach metropolitalnych: 

18. „Dostawa elektrycznych zespołów trakcyjnych do wykonywania pasaŜerskich 
przewozów regionalnych w katowickim obszarze metropolitalnym – 6 sztuk” – projekt 
rezerwowy o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE wynoszącej 74,34 mln złotych; 

19. „Dojazdowe Koleje Dolnośląskie – zakup  taboru kolejowego do obsługi ruchu 
pasaŜerskiego w aglomeracji wrocławskiej” – projekt rezerwowy o szacunkowej 
kwocie dofinansowania z UE wynoszącej 73,81 mln złotych; 

20. „Zakup 22 sztuk nowych piętrowych środkowych wagonów do składów pociągów w 
systemie push-pull” – projekt rezerwowy o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE 
wynoszącej 74,34 mln złotych; 

21. „Gdański Projekt Komunikacji Miejskiej - etap IIIB” – projekt rezerwowy o szacunkowej 
kwocie dofinansowania z UE wynoszącej 80,00 mln złotych; 

22. „Rozbudowa linii tramwajowej KST etap II B wraz z układem drogowym (ul. Lipska – 
ul. Wielicka) w Krakowie” – projekt rezerwowy o szacunkowej kwocie dofinansowania 
z UE wynoszącej 141,60 mln złotych; 

− 8.1 Bezpieczeństwo ruchu drogowego: 

23. „Centrum Edukacji Dzieci i MłodzieŜy w obszarze BRD - Etap I PRACE 
PRZYGOTOWAWCZE” – projekt podstawowy o szacunkowej kwocie dofinansowania 
z UE wynoszącej 4,46 mln złotych; 

− 8.2 Drogi krajowe poza siecią TEN-T: 

24. „Zachodnia obwodnica Łodzi w ciągu dr. eksp. S-14 wraz z obwodnicą Pabianic,  
odc. obwodnica Pabianic” – projekt podstawowy o szacunkowej kwocie 
dofinansowania z UE wynoszącej 268,95 mln złotych. 

Z listy usuni ęto 5 projektów  o łącznej szacunkowej kwocie dofinansowania z UE w wysokości 
8 059,03 mln złotych w ramach następujących działań: 

− 7.1 Rozwój transportu kolejowego: 

1. „Zakup kolejowego taboru pasaŜerskiego do obsługi połączeń międzyregionalnych,  
na obszarze co najmniej dwóch województw” projekt z listy podstawowej  
o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE w wysokości 660,54 mln złotych. Projekt 
usunięto ze względu na jego zastąpienie nowym projektem pn. „Modernizacja 100 
elektrycznych zespołów trakcyjnych”; 
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2. „Modernizacja linii kolejowej E 30, etap II, odcinek Opole - Gliwice – Zabrze” projekt  
z listy rezerwowej o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE w wysokości  
3 807,89 mln złotych. Projekt usunięto ze względu na częściowe pokrywanie się jego 
zakresu z zakresem nowych projektów włączonych na listę, które dotyczą polepszenia 
jakości usług przewozowych; 

3. „Modernizacja linii kolejowej E 30, etap II, odcinek Rzeszów - granica państwa” projekt  
z listy rezerwowej o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE w wysokości  
2 292,90 mln złotych. Projekt usunięto ze względu na częściowe pokrywanie się jego 
zakresu z zakresem nowych projektów włączonych na listę, które dotyczą polepszenia 
jakości usług przewozowych; 

4. „Modernizacja linii kolejowej CE 59 Wrocław - Zielona Góra - Kostrzyn - Szczecin,  
etap I (linia dedykowana dla ruchu towarowego). Odcinek Wrocław – Głogów” projekt  
z listy rezerwowej o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE w wysokości  
1 247,30 mln złotych. Projekt usunięto ze względu na częściowe pokrywanie się jego 
zakresu z zakresem nowych projektów włączonych na listę, które dotyczą polepszenia 
jakości usług przewozowych; 

− 8.2 Drogi krajowe poza siecią TEN-T: 

5. „Nowy przebieg drogi krajowej nr 21 w Słupsku, etap I: budowa i przebudowa  
ul. Koszalińskiej” projekt z listy podstawowej o szacunkowej kwocie dofinansowania  
z UE w wysokości 50,40 mln złotych. Projekt usunięto ze względu na brak moŜliwości 
zabezpieczenia środków na realizację etapu II i III, które zostały zgłoszone w czasie 
konsultacji społecznych do włączenia na listę. Wszystkie trzy etapy nowego przebiegu 
drogi krajowej nr 21 są od siebie ściśle uzaleŜnione. W związku z czym realizacja 
etapu I jest uzasadniona tylko w przypadku równoczesnej realizacji etapu II i III. Brak 
jest równieŜ jednoznacznego zapewnienia, Ŝe projekt wypełni kryterium przynaleŜności 
do sieci dróg krajowych. 

Przeniesiono na list ę podstawow ą dla działania 6.3 Rozwój sieci lotniczej TEN-T 3 projekty 
dotyczące portów lotniczych w Warszawie, Katowicach oraz Gdańsku.  

Ograniczono zakres projektu podstawowego  z listy dla działania 7.1 Rozwój transportu 
kolejowego pn. „Modernizacja linii kolejowej E 20 na odcinku Warszawa - Poznań - pozostałe 
roboty, odcinek Sochaczew – Swarzędz” do prac przygotowawczych dla tej inwestycji. 

Podzielono projekt podstawowy  z listy dla działania 7.1 Rozwój transportu kolejowego  
pn. „Zakup kolejowego taboru pasaŜerskiego do obsługi połączeń dalekobieŜnych” na dwa etapy: 

1. „Zakup kolejowego taboru pasaŜerskiego do obsługi połączeń dalekobieŜnych - ETAP I”; 

2. „Budowa hali wielopociągowej dla potrzeb taboru pasaŜerskiego do obsługi połączeń 
dalekobieŜnych - ETAP II”. 

Wydzielono z projektu rezerwowego  z listy dla działania 7.1 Rozwój transportu kolejowego  
pn. „Modernizacja linii kolejowej E 59 na odcinku Wrocław - Poznań, odcinek granica 
województwa dolnośląskiego – Poznań” inwestycję pn. „Modernizacja linii kolejowej E 59  
na odcinku Wrocław - Poznań, etap III, odcinek Czempiń - Poznań”. Wydzielony projekt 
umieszczono na liście podstawowej dla działania 7.1. 

Podzielono projekt podstawowy  z listy dla działania 7.2 Rozwój transportu morskiego  
pn. „Modernizacja wejścia do portu wewnętrznego (w Gdańsku). Etap II - przebudowa szlaku 
wodnego na Martwej Wiśle i Motławie” na dwa podprojekty: 

1. „Modernizacja wejścia do portu wewnętrznego (w Gdańsku). Etap II - przebudowa szlaku 
wodnego na Martwej Wiśle i Motławie”; 
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2. „Modernizacja wejścia do portu wewnętrznego (w Gdańsku). Etap II - przebudowa szlaku 
wodnego na  Motławie”. 

Przeniesiono na list ę podstawow ą dla działania 7.3 Transport miejski w obszarach 
metropolitalnych projekt pn. „Dostosowanie taboru Tramwajów Warszawskich do potrzeb osób 
niepełnosprawnych – zakup 60 tramwajów niskopodłogowych” – dotychczas był to projekt z listy 
rezerwowej dla działania 7.3. 

Wydzielono z projektu rezerwowego  z listy dla działania 8.2 Drogi krajowe poza siecią TEN-T 
pn. „Przebudowa drogi krajowej nr 12/74 do parametrów drogi ekspresowej na odcinku Piotrków 
Trybunalski - Sulejów – Opatów” inwestycję pn. „Przebudowa drogi krajowej 12/74 do parametrów 
drogi ekspresowej Piotrków Trybunalski - Sulejów - Opatów na odc. Kielce (DK nr 73) - Cedzyna - 
wylot wschodni z Kielc”. Wydzielony projekt umieszczono na liście podstawowej dla działania 8.2. 

Na listę wprowadzono  jeszcze inne aktualne dane na podstawie informacji pochodzących  
z umów o dofinansowanie lub systemu monitorowania przygotowania projektów indywidualnych,  
a takŜe wynikające z aktualnych zapisów Szczegółowego opisu priorytetów Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, czy teŜ Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 
2011-2015. 

Szczegółową informację o liście projektów indywidualnych z zakresu sektora transportu 
przestawia poniŜsze zestawienie. 

TRANSPORT LICZBA 
PROJEKTÓW 

ORIENTACYJNY 
KOSZT CAŁKOWITY  

(MLN PLN) 

SZACUNKOWA KWOTA 
DOFINANSOWANIA Z UE  

(MLN PLN) 

Priorytet VI Drogowa i lotnicza sie ć TEN-T (działania: 6.1, 6.2, 6.3) 

Lista podstawowa 41 62 935,33 33 421,04 

Lista rezerwowa 18 17 172,18 10 243,03 

Priorytet VII Transport przyjazny środowisku (działania: 7.1, 7.2, 7.3, 7.5) 

Lista podstawowa 100 50 019,43 26 485,58 

Lista rezerwowa 50 28 545,45 18 176,75 

Priorytet VIII Bezpiecze ństwo transportu i krajowe sieci transportowe (dział ania: 8.1, 
8.2) 

Lista podstawowa 37 20 709,83 10 206,58 

Lista rezerwowa 10 14 683,95 5 833,93 

Zaktualizowana lista projektów indywidualnych dla P OIiŚ dla sektora energetyki  

Do listy dla sektora energetyki dodano 4 nowe projekt rezerwowe  w ramach działania  
10.1 Rozwój systemów przesyłowych energii elektrycznej, gazu ziemnego i ropy naftowej oraz 
budowa i przebudowa magazynów gazu ziemnego o łącznej szacunkowej kwocie dofinansowania 
z UE wynoszącej 278,41 mln złotych pn.: 

1. „Rozbudowa PMG Husów” o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE wynoszącej  
38,60 mln złotych; 

2. „Podziemny Magazyn Ropy Naftowej i Paliw - Góra” o szacunkowej kwocie 
dofinansowania z UE wynoszącej 97,06 mln złotych; 

3. „Modernizacja systemu przesyłowego na Dolnym Śląsku w celu poprawy jego 
funkcjonalności oraz optymalnego wykorzystania połączenia Polska-Niemcy”  
o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE wynoszącej 100,00 mln złotych; 
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4. „Połączenie elektroenergetyczne Polska - Litwa: Budowa stacji Stanisławów”  
o szacunkowej kwocie dofinansowania z UE wynoszącej 42,75 mln złotych. 

W wyniku aktualizacji listy dla sektora energetyki nie usunięto Ŝadnego projektu z listy. 

Na listę wprowadzono  jeszcze inne zmiany na podstawie aktualnych informacji pochodzących  
z umów o dofinansowanie lub systemu monitorowania przygotowania projektów indywidualnych. 

Szczegółową informację o liście projektów indywidualnych z zakresu sektora energetyki 
przestawia poniŜsze zestawienie. 

ENERGETYKA LICZBA 
PROJEKTÓW 

ORIENTACYJNY 
KOSZT CAŁKOWITY  

(MLN PLN) 

SZACUNKOWA KWOTA 
DOFINANSOWANIA Z UE  

(MLN PLN) 
Priorytet X Bezpiecze ństwo energetyczne, w tym dywersyfikacja źródeł energii 
(działanie 10.1) 

Lista podstawowa 18 15 784,35 3 091,47 

Lista rezerwowa 10 4 597,97 1 127,48 

Zaktualizowana lista projektów indywidualnych dla P OIiŚ dla sektora kultury 

W wyniku aktualizacji listy dla sektora kultury nie dodano ani nie usunięto Ŝadnego projektu  
z listy. 

Na listę wprowadzono wył ącznie  zmiany na podstawie aktualnych informacji pochodzących  
z umów o dofinansowanie lub systemu monitorowania przygotowania projektów indywidualnych. 

Szczegółową informację o liście projektów indywidualnych z zakresu sektora kultury przestawia 
poniŜsze zestawienie. 

KULTURA LICZBA 
PROJEKTÓW 

ORIENTACYJNY 
KOSZT CAŁKOWITY  

(MLN PLN) 

SZACUNKOWA KWOTA 
DOFINANSOWANIA Z UE  

(MLN PLN) 

Priorytet XI Kultura i dziedzictwo kulturowe (dział ania 11.1, 11.2, 11.3) 

Lista podstawowa 24 2 147,70 1 185,46 

Lista rezerwowa 11 1 081,36 775,40 

Zaktualizowana lista projektów indywidualnych dla P OIiŚ dla sektora zdrowia  

W wyniku aktualizacji listy dla sektora zdrowia nie dodano ani nie usunięto Ŝadnego projektu  
z listy. 

Na listę wprowadzono wył ącznie  zmiany na podstawie aktualnych informacji pochodzących  
z umów o dofinansowanie lub systemu monitorowania przygotowania projektów indywidualnych. 

Szczegółową informację o liście projektów indywidualnych z zakresu sektora zdrowia przestawia 
poniŜsze zestawienie. 

ZDROWIE LICZBA 
PROJEKTÓW 

ORIENTACYJNY 
KOSZT CAŁKOWITY  

(MLN PLN) 

SZACUNKOWA KWOTA 
DOFINANSOWANIA Z UE  

(MLN PLN) 
Priorytet XII Bezpiecze ństwo zdrowotne i poprawa efektywno ści systemu ochrony 
zdrowia (działanie 12.1, 12.2)  

Lista podstawowa 22 671,31 512,60 

Lista rezerwowa 2 123,40 92,68 
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Zaktualizowana lista projektów indywidualnych dla P OIiŚ dla sektora szkolnictwa wy Ŝszego 

W wyniku aktualizacji listy dla sektora szkolnictwa wyŜszego nie dodano ani nie usunięto Ŝadnego 
projektu z listy. 

Na listę wprowadzono wył ącznie  zmiany na podstawie aktualnych informacji pochodzących  
z umów o dofinansowanie. 

Szczegółową informację o liście projektów indywidualnych z zakresu sektora szkolnictwa 
wyŜszego przestawia poniŜsze zestawienie. 

SZKOLNICTWO 
WYśSZE 

LICZBA 
PROJEKTÓW 

ORIENTACYJNY 
KOSZT CAŁKOWITY  

(MLN PLN) 

SZACUNKOWA KWOTA 
DOFINANSOWANIA Z UE  

(MLN PLN) 

Priorytet XIII Infrastruktura szkolnictwa wy Ŝszego (działanie 13.1)  

Lista podstawowa 26 1 919,21 1 489,26 

Lista rezerwowa - - - 

 


